



**ДУМА**  
**ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ**

**РЕШЕНИЕ**

02.02.2017

№ 469

**О внесении изменений в квалификационные требования,  
необходимые для исполнения должностных обязанностей  
муниципальных служащих органов местного самоуправления  
городского округа Большой Камень**

Руководствуясь законом Приморского края от 02.11.2016 №24-КЗ «О внесении изменений в закон Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом городского округа Большой Камень, Дума городского округа Большой Камень

**РЕШИЛА:**

1. Внести в квалификационные требования, необходимые для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Большой Камень, утвержденные решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 24.04.2008 № 138 следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1 слова «стаж муниципальной службы не менее шести лет или стаж работы по специальности не менее семи лет» заменить словами «не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки»;

2) части 3, 4 статей 1, 2, 3, 4, 5 признать утратившими силу;

3) в части 2 статьи 2 слова «стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет» заменить словами «не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки»;

4) в части 2 статьи 3 слова «стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее трех лет, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности» заменить словами «не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки»;

5) в части 1 статьи 5 слова «общего среднего» заменить словами «среднего общего».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа



Д.Л. Чернявский